

# Situación Financiera - Balance

Periodo entre el 01 de enero al 30 de junio de 2025

## ACTIVOS

CLP

### Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo	6.641.782.089
Otros Activos Financieros, corrientes	710.860.084
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	2.399.215.300
Inventarios	563.035.629
Activos Disponibles para la venta, No corrientes	480.543.602

**Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activo para su disposición clasificados mantenidos para la venta o como mantenidos para distribución de los propietarios**

**10.795.436.704**

### Total Activos Corrientes

**10.795.436.704**

### Activos NO Corrientes

Otros activos financieros, no corrientes	10.144.847.036
Otros activos no financieros, no corrientes	3.040.646.968
Activos intangibles distintos de su plusvalía	1.106.231.253
Propiedades, planta y equipos	73.172.567.646
Activo por derecho de uso	3.523.614.590
Activos biológicos, no corrientes	4.505.714.016

### Total Activos NO Corrientes

**95.493.621.509**

### TOTAL ACTIVOS

**106.289.058.213**

## **PASIVOS Y PATRIMONIO** **CLP**

### **Pasivos Corrientes**

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	4.123.249.084
Obligaciones Financieras Corrientes	203.479.810
Pasivos por impuestos corrientes	219.524.815
Provisiones por beneficio a los empleados	2.704.704.948
Otros pasivos no financieros, corrientes	14.876.399.436

<b>Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>	<b>22.127.358.093</b>
---	-----------------------

<b>Total Pasivos Corrientes</b>	<b>22.127.358.093</b>
---------------------------------	-----------------------

### **Pasivos NO Corrientes**

Provisiones por beneficio a los empleados	14.603.207.598
Pasivo por Arrendamiento	2.292.863.025
Obligaciones Financieras No Corrientes	1.073.035.508

<b>Total Pasivos NO Corrientes</b>	<b>17.969.106.131</b>
------------------------------------	-----------------------

<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>40.096.464.224</b>
----------------------	-----------------------

### **Patrimonio**

Capital emitido	9.668.271.939
Ganancias acumuladas	58.554.947.767
Resultado del Ejercicio	-2.030.625.717
<b>Total Patrimonio</b>	<b>66.192.593.989</b>

<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>106.289.058.213</b>
-----------------------------------	------------------------

# Estado de Resultado

Periodo entre el 01 de enero al 31 de junio de 2025

Ingresos de actividades ordinarias	20.668.331.437
Otros ingresos	1.247.194.670
Materias primas y consumibles utilizados	-2.590.841.787
Gastos por beneficios a los empleados	-14.832.650.717
Gastos por depreciacion y amortizacion	-1.196.028.220
Otros gastos, por naturaleza	-4.949.784.456
<b>Utilidad/Perdida de actividades operacionales</b>	<b>-1.653.779.073</b>
Ingresos financieros	135.596.119
Costo financiero	-400.116.640
Deterioro de valor de ganancias y reversion de perdidas p	-67.070.190
Diferencias de cambio	-45.255.933
<b>Utilidad/Perdida antes de Impuesto</b>	<b>-376.846.644</b>
<b>Gasto por Impuesto a las Ganancias</b>	<b>0</b>
<b>Utilidad/Perdida del ejercicio</b>	<b>-2.030.625.717</b>



Firma  
Ingrid Reyes Jiménez  
Encargada Nacional de Contabilidad  
Instituto de Investigaciones Agropecuarias